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nohní heZpcciiOHtí předt VÍtelřitn ~ é tvřikonwifi když ífu'' ďu(t m
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V dlivodij tm snadé bícMi
I I f 1 fnalídka v hoideeli

iU iiieiiif iniena ZliJIlceK' OO lan'
Diieríclni ne všciuí poelttini pří
slušícími míslopedsedoví Ceko hylíi již přepsána líaiiky umo

éíiiiil Masarykova v Iondýné
N"ár lmy v l'aíží íi v jínýeji po

jeiii'ikých zeiuíeln j"ř ni'pá'el
ký Ifiiíku Že Ceňí pouc od vJá

dy ruské mohou očekávat i ledui

fcciiéiií Mvýeh fužeh 'v' muní

oíltrhiiouti od itkee vedené v jí
iiýeh zelních - u pří tom Houčamc

jíž Miiloiivulfi separátní mír i N'é

nieckeiii a zrazovala nejen nás i'

y-- velké korporiKV pí íhláxíly m nnlovenské Nňrodiií Kady ! když
'Y irjarie u monon ni

nám vAcm

VOVÝ VELEZRADN? peoceki

kfef dolí dovedou pípravova
li Utkovk jídla jf nyiíí jcdlí

Uviopafí' MiJoVídotl díl'VO- -

ví kukuřicí pro UimU Chtí

í hléh % pšťtiíéié ucho Žíltu' inouky

My víak vinut jak w thh kukuří--

jistí a kukuřice je dolo"ým jí
tvm
"Ifoe eake" a kukuřičný chh'h

"miish" ne snu-tanoi- i nebo máslem

n nmiižený "muh" yiideui

jvxi potravinami které jou a to

aby v ná vzbudily lhostejnost k

1'inni e:wtlije-l- í Uéeo Uikoveiíio

jíníc dověděli u prostředcích a

okolnostech za jakých ne doptal

do liin-k- a když jsme poznali jeho

1'UBLLSHING CO

VJ4á
POKEOK ZÁPADU

tnintni vydiui

v fťl ro Hulína gkroi Neb

H:huylř it ( lurkmm pro Colfa Kkr

Neb WÍJnou Kuí pro it4t Kun- -

v ('iar JUnhlu Ja pr'# tát
lotvu v Ht Paul Mlnnimpolía Mírni

pri ntAt MíiiiiHUitu t TyndaJl H 1)

pro atily Boulb a Nurtb Dakotu

Mé

vri'jn v via ri umní ar iiiijf ik t iji věinineit a směr zde v Ifusku ví

děli jsme že pňsobnoM jeho tá

líberáliímí objednávkami íednot-líve- í

m fdíjmeiu př:alHijícír

)Ht(rlí zajisté budou tíž hoidy

hojné kupovali ježto záruka po-

skytovaná jest iieohyé jíiě láká

vá

0dy h velký m bohatit ví hu

don kupovnti hondy jako obyéej
né olu hodní zaopatení Příjem

nik v obžalob — Fcrickuce
tiKku

vá se nehlahoti pro naší tiárodní
chy nejen celé Klovanslvo ale í

všecky spojence v jichž táhoře ve

de kc hoj za Hvohodu u lepí! hu věc

A í když idcdhfnvítelé Ktatého

režimu velmi hluboko zasahovali
doiJciiit eeléhi lidstva Ale jiicj Tisk kane Čck Nár Sdružení)

jitko je píeiiiei
z nich nepodléhá Tlaiiím I'iíiášído našeho vnitřního života když Nov smmí rozméiy nevídaný

¥ -

Čechy na Kusí převládal zdravý
názor na celou hit naci u tu Ma-r- á

vláda nelitovala peněz uhy o

ehfimíla českoslovanské hnii'í a

podporovala založení nové orta

proeen zahájen ve Vidní ped diví

síjuím zemébrancckým soudem

TtmáplHaé:

V tu Hpojeuň Hlíty 1200 Pro Kaim-l- a

a0Ó Do Kvropy 1300 roíuě

Vn procenta roíuh a úYok tu hu

tc outomatíeky zvýíeii jotlíŽe
vládli ozdějí vJcIA válečné hondy
n vyšií siizhoti úroků Xaří npo- -

jeiei v Kvropé U'odalí jíž á 11 f'£

Hlavním obžalovaným velezrady

Kukuřice je nymholem americké

r"puldíky Zakladatelé této

hlí o ní živí - - totiž na

tom množství kleré mohli dosta-

li V zimě jež předcházela zavede-i- í

velkého amerického svátku
AU vání díků za hojnou úrodu
Jednotlivá snaha v šetrností je

li moudře vedena uiue učínití

: I i li ( L I íf 1'i'cíaniace ruskýi-- Cechu jež měla če - i on i ii i i'i
' i i ' i i i i i I

I lilmel ' v i li miiiiiii c mi - -ili akci Masarykové a jiných pra
'ovníkii na západě Vše lo odni- procentové hondy Nová válcčiál členské Hanky v Praze hýv zem

kala pod rouškou přátelství k Ce ský íOslanec český S ním obžalo-ván- í

jsou Apollo liúžiěka Ant Tíl-h'- (

J£ud Pilák lani Sourek a dos

liíím a potlačilo se jí získali i dů

dan Pude iozadovtl a Ji pro
cent velkého příjmu míiiio znač- -

něho příríistkil daní z korporačuí- -

ho příjmu z kteréhož osobní pří- -

i 'i
hodné mnoho Nemoudrá ekonomievěřivého Duericlui jenž netušil že

ruská hvrokraeie ehee českou vée

'Ahniiky penftni dřjtež i pomocí

poukázek (íiouoy Onlerx)

pfcdKiiíih poukázek (KxprBM AJoney

Ontcm) bankovních poukázek (Bank

l)rnit) auebo v regíntfovanéra dopise

0!nuiiiujte li avé přistěhovaní u]ej-t-

otarou i sovou arlremu

Domny i kruhů řtenarmva ochotu

uvcřejijírric Mnul bytí %únb pHauÉ

bvz úihvhIu nikoho oitobně poškodili a

pii(fipituuy plným jménem aC již má

Lý ti v redakci utajeno anebo dopi-

tém uveřejněno

Janda K procesu předvoláno budemohla hy rozbití índusl riení or

(anisci Spoj Slálři v době kdy neriiéiié ne dvě sté svédkií ! Soudjelll jest Od vozovnu 'JIHiy ')'poškodili H Věřil Že česká vée jesf
v dobrých rukou když vládní kru je niimjvýš zapotřebí ahy se pří ní řízení potrvá ovšem několik mé

zpiisohíln měnícím w pomčruniy jež tehdy měly rozhodující
Moudrá ekonomie uchovává nenímoc jeví o ni takovou péčí

procentní úrok jest lepší než pro-

blematických šest procent pndro

heiiýeh vládnímu ixlstřílinulí ve

výši jedné líytiny licho více

Většina bohatých lidí přirozené
bude se chtít Zil bef řeči) i proti lic- -

nám začali zu národní představí
leh- - vnucovali lidi doručené

vem když pak ješlě po-

čali v naší orcaiiisaei 'pracovali
peněžní korupcí i lehdv ještě mo-

hli jsme mluvili o výlučné národ-

ní zodpovědnosti protože jsiac vi

lčJi dosti jasné do situace a věděli

jsme že p Duerich nebirdis moci

ti váli na svých Koníčcích Štěpán
cích Crkalcch Králích atd i když

mají sebe lepší koiiduítv nahoře

jertliže přeilslav itelé národních

nevysloví s tím souhlas

licím podmíněný a vynucený
Ani ten starý režim nebyl by se

opovážil různá individua nám vnu

lil kdybychom sy rozhodné pro
li nim postavili A v lom hyl miivsI

naší opponicc velmi jasný všem

hlíko v ní súi-as- l něiiýui zvlášlč

vsak jasný představitelům správy
Svazu protože s nimi jsme o tom

jednali a protože oni právě o pro-jeki-

Duericha se vyslovovali ja
ko o politice žaiidarmské (Tuček i

"Když v poslední chvíli ministr

1'okrovský jíuáéc slušuv člověk

čí a jest moudrou ekonomií met ho

ilv životni prizniiHoliiti iiolleliam

sícii Ir l'iiís má se odpovídal
z velezrady jíž se dopustil tím

Že tiskem agitoval proti válečné

piijěci' čímž ohrozil její zdar a že

v době předválečné pěstoval styky
slovanské i tejné jako Itr Kramař
Proces len vvvolává n ikou sen

K lepšímu pochopení uvídáme

de důležitější vý rialky Z č'nď11
životním

45íívfél o telu zaležllostl v l'el rohrad l ee Ve mlýnech přichází ze pšvllicepřínivýni vělriiin íiiveKtovánílii v
"( 'ecimnvákll " '' dne Ti híeua :

mnoho na zmar a přichází lo nanových dani nepodléhajících tři a

pól procenta nesolících bundech zmnr následkem poptávky nuierí"Co hvlo s naší národní v''í
í tisku za starého režimu?

J)va ehaiíikteristiílu' jihíi y

eítého lidu [o lak jemné moue'jež zíi poměřil které nejsou nijak

jest víživné ceny skoro zbii- -nemožný mohou přinésti člyry

čtyry a píd iineho pět procent I'- -ilillcme lVe-- ( předem Ze ZiMiSC- -

nosti našeho časopisu Za lu I
i

véna
de nioiidreu ekonomií učinili topsáni válečné půjčky v obnosu

i) Čechoslovák vychází jen dva mu jnitrz ar moudrou ekmouiíi+21 MH Mu 1(10(111 již vláda nahnila

jest proto zabezpečeno i bez m'i

čiistiiéiií malého investora
používali ve Spoj Státech kokukráte červená tužka eenson-- ' a v

iični škrtala: v potslcdníjn říčné mouky všude lam kde se ji
iiiin nepropustila zprávu o vylou dá použiti ' náhražek za pšeniciNové jistiny budou nepoehybiié

de moudrou ekonomií poslali dočeni p IMiericlia ' esKosloveilsKe
siyše) námiiky proti Ducrielmvi

Národ líadv v óó čísle vyškrtnu K v ropy tolik pšenici kfdik jí bude
užity Ale v širším slova 'smyslu

vypsání fijéky setká se n nezda-

řeni v normííliiím smyslu jelikož1

byl ochoten s ním nejednali pře
li z úvodníku citovaná slova Kra

je li mi lolio česká veřejnost l'o
lhářova tohoto znění: "Zavedením se ho nesúčííHlní velké massy ohy- -

možno ušetřili a je moudrou eko-

nomií věsti naše domácí záležito-

sti tak aby jí bylo ušetřeno hod

ně mnoho

)( pmluvé s dr Viimlrákem mi

iiilr 1'okrovský znovu si odnesl'národního představiielsi va Ku valelslva Nebude t(i pak iliikiiz
sku a osvohozeiiím 1'oh'kú jek se

potvrzující velký všeobecný zájemilojem jalioiiy správa nvazii stu

pro účele válečné Nebude t pro
loiiiuíváui otevrou se nové per-pek-

i vy V slovanské olázee hva
d c moiidrou ekonomií nahra
ili brambory a pšeničný chlébjeveni pairioticKeiio iiucna a sene- -

lit za I hierichcm a tudíž prolila
sl I ! února že sice mnohé iiá

miiky proii hueriehovi a jeho
líadě uznává ah- -

poněvadž mnozí

vvzííiimné 1'aklv - ruská hyrokra jí lly z rýže u kukuřice Takoobětování jiik jest tomu u lidu

I rniieouzského a anglického
ie nehledě na rusko francouzský

polek příliš hlízké srdcem i eily

ječí a není ničím jiným než po

lraéováním v persekuei jíž vláda

chce zlomil odpor ' echu nyní po-

sílený zvláště ruskou revolucí a

projevy spojenců pro českosloven-

skou samostatnost Pii toni stále

se snaží získat "aspoň u jednotli-

vých vůdců "porozumě-
ní" pro syč jeriiiaiiisačiií snahy
dosud ovšem marné

Také persekucc lišku neustává

zastaveny úředně Východočeské

Noviny oráu Českého Svazu 'jenž

representuje české ei jenž

vychází v Pardubicích kdo od po-

čátku války hvlo již zastaveno !l

českých fnsopísll K lomu přistu-

puje zákaz rozšiřování

o ni ii rt y i r "l'íc Ncue Jíund-nlian- "

jež přináší článek známé

lo víieusk'jm ipisovalele I a

Halu a o našim národč
Háb' Zahivenv íl ZckáálIO l'OZ- -

šiřování: brožury " V v h uliil ! "

"Hoj Slovanu íi svobodu" řje lo

líčení válečných událo lí nfi l'al-káu-

z I' Plil') báseň V llí e

tlumočí versi stížnosti česki-h- rol

l íelva drama sjosoviilcle Mahena

"1'lieka"
Ihohosl censiiry je zře junt laké

z toho ze nařízeno aby v cviči li

liici jazv ka čcskělio pro obecné

školy od dos Miiellera zauiazáiiii

byla tuží jedna véla pro svůj ve-- e

zrádný ohiiih !

SMRT HRDINNÉHO
ČESKÉHO AVIAT1KA

vú ekonomie netrká obchodní pro

eedliry a nehází "monkey reneh"Cesi jsou pro tuto formu ccnlrál Nynější válka Inide zkouškou
do kol americké or('inisaeeiiiisi soiuiarnosi i iy slezl jsme

dosud poeliopílí iiesniíriiost liuje

I 'crlí m ii a heziMczná nenávi-- ' !'o

lákíi k 1'uxkii -- již nehudou hráli

rozhodující úlohy" V roce l!M(i

mi konci druhého roku válkv Slo

VlUIStVll S Némeetvelll llělleeká

Nelze s! preddavíti pi íjemnější
věc nežli jisti pro vlast "hne

enke" c to vlastenecká pojisl
ku z níž se prémie vyjdácejí riře- -

Následkem dlouhého i tvrdošíjné-

ho odkladu doslali jsme xc do po-

sice f kleré nejsme s lo lliohili

zov a ti naše vojenské zdroje Ale
- 4ivii-kraci- slovanském !íi ko ilein Aciprosisi a ueii"pNi coo-ir- i

hýla ješlě tak silná že nepropu nezkaženého amerického zivola

byly krnictiy kukuřicí Kukuřicí
dva a píil ruku prosperující ne-

utrality iiinožnilo nám mohílizo

val i naše bohatství a tato mobili

stila ani takové poznámky erké
nolit ika Rakouskem od- - nize živeni Iiiiki zaeltraiidi rcpunii

ku Kukuřicí živení "hoši" moněho na smrt za rusofilsl vo ' A v
zace omni mim cestu pro painn- -

roce 1!'17 starý režim iiovv'ova!

a svou povinnost chránit hueri
ha tiied odhalením

A přece
i s touto vládou musili

jsme jako idovanšlí fiolitikové je
duiiti a počítali ovšem ne lidí ž'

IÍmiiiis jenž skýtá pro Američany
všech tříd a poměrů hczproslicdiií

výhody

Hondy ve výši +ÓO jsou nabíruy
ku prodeji Kuiuií cena muř hý-

li splacena na étynkrálc Sotva

jest drobný obchiMÍuík inu saln-roviiii-

nebo dělník jenž hy ne-

mohl dáti na stranu sumu na za

koupeni loholo hondu paklió hy

trochu ve smyslu tmu šetřil Tyto

lyehom všechnu naduji doni vk lá-

tali nehni' pro toho kdo se tiiri
i o to jak bude zr1ru a po'' ří a

9

ní oraiiisaee ledy prnzafíinuč

poiiichává Národní Kadil v liiko

vé podobě jak byla schválena

líadou lh ledna

ti ať rozhodne sjezd
Ale právě usnesení ministerské

rady ze dne lli ledna I!JI7 je pří-

mo vraedné pro celou společnost
okolo Irucrieha Za loto usnesení

a zvlášlč jeho odůvodnění jen v

druhém sl upni jesl zodpověděli re

l icut Pnkloiiský ide v prvém

slupni p !uerich a jeho společní-e- i

Crkal Koníček Král Štěpánek
kteří št váti proti naším nejlepíiin
lidi ni pomlouvali je obvinovali z

aust roi ÍN í 1'rankoíiM v í riiso
1'ilství měli jakési zásluhy

V urnále miuislcrské rudy z lli

ledna l!i'7 loji : " 'á liý li ulvn

len komitét s odičenílll v Kijevé

kteiý hy parid'1 so val ěeskosloven

'dé hnuli škodlivé líu-ski-
i V

vIciičč loholo komitétu MVi-- í od

lonotm'' jindpory vládní Navili mi

lii-l-
i lslia ahriiuieniell záleíloslí

odpoi oi aný miuistersl vein v o

jen-lv- í hi I schválen minÍHii rslioii

lildoll uásleilki III ft ho bilo Úlll

t a
' krmné toho se ři teleni na

lo e čč d O sol č lid á IOUIIOnI po

'i
'

lei e iii pmlporv ciii h stá
I U

' kom čně se Zi eteloii mi to

ji biu jié ihilno 01'iM'aiiiii a jal
' od vlivu léo skupilll je nUlllo

říillť ledehí II ski! slol iis"ýe!l
čei l liitvku a poioniV ai I v y

haeni raop sii nikhiin in ho lín
' '

II r

iiport ueleltloii peii'e olieliuilll

hou napráskali Němcům
Ve Žlulých prsou kukuřice je

bohalstí národu a ídraví lidí

Ie to potrava pro inhílné Náš

vlastní Oifles-h- vzdal jí krásný

hold Věděl jaké jesl to obilí

věděl ' estheliekou rozkoá vy-

volává pohled i iíi iii když itojíeí
na akrech vlní se na větru v par
něm sluncí a je lo výtečný pokrm

když přijde na tabuli ve I leré
kol i forem v nichž hospodyňka
dovedná ji mnc predloiii své

rodině
Iviikuřice je velkčm ameriidiým

jídlem loe ('aniio i má piadu
dezte kukuřici a sctilc hraiiiliory
li pšellicl %
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HLÁaí SK K ROJI

Jťj:)i ohotnvoiit finaitétit lituliž

nám přikladeni

(Tisk' kane Ces Sár Ndru'i íií i

v

l''(MI ajiiP u českieh a síoiii

POSL DUERICH A CE3KK

HNUTÍ NA RUSI
f

'iísiiivým a bolestným dojmem

působily na každého upřímného

přítele české věci a našeho lje
za sMiliodii firávy jv tyto dny

došly z LMiskii o krisi jakou

laniéjhí hnulí na oófn

vedle (''es Xár Sf I ruci i í v Allie- -

liee j( Ceskoslov Níifodní UnIVj
v l'an'i spoéívala n Hpoéívá do-

sud tíhu ecské akce osiuuoMitňo-vae- í

liyly to právy tím Imlesl

liejší e týkaly w lutie jen velle

Masíiryka htál m1 poéátku v ěide

našelio Imje a jeho ásluhv dor
e haní jiehž M-

- dípiis!il hiidou

dy iiiiávány lediu) se o jio
nlaiiee I )u'i'ieha který jak pí-- e pe

Iroliradský "Čechoslovák" í!
vyloiiéeo Xáriwiiií líidy i

je se lni Iřiisi utvořila

a jejím Iiyl prvním předHeďin
1'oslaiiee Diierieh o kvó" pří-cliod- n

do IJuska připojil se ono

mu směni luei Cechy který milé

zal se úplně pod vlivem nvkeio
liářské vlády ruské jejímž pro

Nciitantem hyl pověstný ii:iiisr
Sliieriuer a jež hýla smetena iwo
lučí v první polovici hřeztia Sta-

ré zpátcěiiieké vládě nikdy jak

nyní vyšlo na j''vo se nejednalo

iipříiiině o dohro české věci iehoť

vláda ta zrazovala slovanskou vě

a chystala w zradit i i spojenec

ehléjíe irzHvříti separátní idr s

Huvkem což hv hvlo znaireindo
i smrtelné potŠkozeiii našeho boje
a Haiine-tatnos- t

Stará v láda ruská jež praovala
do nikou IJakoiihka a NěiiM-ek-

dhala se s uelihostí li i českou akci

zahnuiiéuí a iieelitějíc ji přil ni po

tlačili a tím od krýt i svou vlastní

zrádiimi hru hleděla jí al 'vpon
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